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Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli 
z dnia 29 kwietnia 2026 roku 

w sprawie jakości wody do spożycia 

pochodzącej z wodociągu publicznego w Lasocinie 
(gm. Kożuchów, pow. nowosolski), 

zaopatrującego mieszkańców miejscowości Lasocin, Czciradz, Drwalewice, Sokołów, Solniki, 
Bielice, Dziadoszyce i Zawada.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli informuje, że w dniu dzisiejszym, tj. 29 kwietnia 
2026r. usunięto awarię na sieci dystrybucyjnej wodociągu publicznego w Lasocinie i przywrócono dostawę 
wody do wszystkich miejscowości zaopatrywanych przez ten wodociąg. W dniu dzisiejszym realizowany 
jest proces profilaktycznej dezynfekcji wody. Próbki wody do badań laboratoryjnych w punktach 
monitoringowych zlokalizowanych na sieci pobrane zostaną w dniu 30 kwietnia 2026r. 
 
Zaistniała sytuacja związana z usunięciem awarii (wymiana odcinka sieci), skutkująca przerwaniem 
ciągłości dostaw wody mogła potencjalnie wpłynąć na pogorszenie się jakości wody pod względem 
parametrów fizykochemicznych, jak i mikrobiologicznych

Tym samym, mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne odbiorców wody zaopatrywanych z tego 
ujęcia, tj. Lasocin, Czciradz, Drwalewice, Sokołów, Solniki, Bielice, Dziadoszyce i Zawada,  do czasu 
uzyskania pozytywnych wyników badania próbek wody, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Nowej Soli zaleca stosowanie wody do celów konsumpcyjnych, tj. do picia, przygotowywania 
posiłków i potraw, do mycia i płukania warzyw i owoców, do produkcji żywności, a także do mycia 
zębów, kąpieli noworodków i małych dzieci - po przegotowaniu, minimum 2 minuty .
Ponadto Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli  rekomenduje używanie wody 
butelkowanej do przygotowywania posiłków dla niemowląt i dzieci do lat 2, osób starszych  oraz osób 
ze znacznie obniżoną odpornością. 

W przypadku prowadzenia dezynfekcji wody zawiązkami chloru może nastąpić pogorszenie smaku 
i zapachu wody.

Powyższe informacje obowiązują do czasu odwołania.

Maria Małgorzata Szablowska

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli
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